[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   08.07.2025
	пгт Ольга
	№
	508

	О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих на территории Ольгинского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Ольгинского муниципального округа от 28.03.2025 № 223 «О несении изменений в муниципальную программу «Поддержка коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих на территории Ольгинского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Ольгинского муниципального округа от 21.06.2023 № 439 «Об утверждении «Поддержка коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих на территории Ольгинского муниципального округа» на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ольгинского муниципального округа от 10.05.2023 № 287 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Ольгинского муниципального округа и оценки эффективности их реализации»,  постановлением администрации Ольгинского муниципального округа от 04.03.2024 № 123 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации муниципальных программ Ольгинского муниципального округа», постановлением администрации Ольгинского муниципального округа от 13.09.2024 № 642 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, действующих на территории Ольгинского муниципального округа», на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в наименование постановления администрации Ольгинского муниципального округа Приморского края от 28.03.2025 № 223 «О несении изменений в муниципальную программу «Поддержка коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих на территории Ольгинского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Ольгинского муниципального округа от 21.06.2023 № 439 «Об утверждении «Поддержка коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих на территории Ольгинского муниципального округа» на 2023-2025 годы», изложив в новой редакции:
«О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих на территории Ольгинского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Ольгинского муниципального округа от 21.06.2023 № 439 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих на территории Ольгинского муниципального округа» на 2023-2025 годы».
 2. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Поддержка коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих на территории Ольгинского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Ольгинского муниципального округа от 28.03.2025 № 223 «О несении изменений в муниципальную программу «Поддержка коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих на территории Ольгинского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Ольгинского муниципального округа от 21.06.2023 № 439 «Об утверждении «Поддержка коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих на территории Ольгинского муниципального округа» на 2023-2025 годы»:
2.1. В Паспорте муниципальной программы слова «Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов до 490 единиц в 2025 году» заменить на «Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие коренных малочисленных народов до 490 единиц в 2027 году»;

2.2. Абзац 1 в пункте 1 муниципальной программы изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 30.04.1999 № 82-ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации», коренные малочисленные народы Российской Федерации - народы, проживающие на территориях традиционного расселения своих предков, сохраняющие традиционные образ жизни, хозяйствование и промыслы, насчитывающие в Российской Федерации насчитывающие в Российской Федерации менее 50 тысяч человек и осознающие себя самостоятельными этническими общностями, в Приморском крае около 1,325 тысяч человек и осознающие себя самостоятельными этническими общностями (далее - КМН).»

3. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте Ольгинского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Врио главы Ольгинского муниципального округа                            А.В. Чевтаева